2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.11.2013

                                     № 1465
Об установлении минимального количества рабочих мест (квот)

на предприятиях, организациях муниципального образования
Кавказский район для трудоустройства граждан,
испытывающих трудности в поиске работы в 2014 году

В целях обеспечения дополнительных гарантий гражданам, испытывающим трудности в поиске работы, реализации  прав на труд, социальную защиту от безработицы и в целях  смягчения социальной напряженности на рынке труда и во исполнение Закона Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», Трудового кодекса Российской Федерации, Федерального Закона от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Федерального Закона от 21 декабря 1996 года                                 № 159-ФЗ  «О дополнительных гарантиях по социальной защите детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», Закона Краснодарского края                   № 231-КЗ от 8 февраля 2000 года «О квотировании рабочих мест в Краснодарском крае»  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить и ввести в действие с 1 января 2014 года перечень  предприятий, организаций и учреждений которым вводятся квоты, для приема на работу граждан, испытывающих трудности в поиске работы (прилагается).

2. Заместителю главы муниципального образования Кавказский район  С.В.Филатовой уведомить работодателей об установлении квот на 2014 год                 до 1 декабря 2013 года.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы муниципального образования Кавказский район Н.К.Квасникову.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее  1 января 2014 года.

Глава муниципального образования

Кавказский район

В.Н.Очкаласов

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 26.11.2013 № 1465
ПЕРЕЧЕНЬ

предприятий, организаций и учреждений которым вводятся квоты,

для приема на работу граждан, испытывающих трудности в поиске работы

 в 2014 году.

	№ п/п
	Наименование

организации
	Среднесписочная численность работников
	Квота для инвалидов

(2%)
	Квота для молодежи (несовершеннолетние в возрасте от 14 до 18 лет, граждане в возрасте от 18 до 20 лет из числа выпускников учреждений начального и среднего профессионального образования, ищущих работу впервые), граждан, освободившихся из мест лишения свободы-до погашения судимости, и прошедших курс лечения и реабилитации от наркомании и алкоголизма (2 %)

	1
	Администрация муниципального образования Кавказский район
	117
	2
	2

	2
	ГБУ СО КК «Кропоткинский ДДИ»
	485
	10
	10

	3
	ГБУ СО КК «Кропоткинский психоневрологический интернат»
	108
	2
	2

	4
	ГКУ СО КК «Кропоткинский СРЦН «Теремок»
	101
	2
	2

	5
	ООО «Опт Трейд»
	350
	7
	7

	6
	ООО «Водоканал»
	355
	7
	7

	7
	ООО «ЮНК-Агропродукт»
	450
	9
	9

	8
	Кропоткинский филиал

ООО «СЕЛЬТА»
	972
	19
	19

	9
	ОАО «ПО КМЗ «Радуга»
	201
	4
	4

	10
	РЦ ЗАО «Тандер»
	1437
	29
	29

	11
	ООО «Кропоткинтеплоэнерго»
	259
	5
	5

	12
	ОАО «Кропоткинский завод МиССП»
	288
	6
	6

	13
	ОАО «Кропоткингоргаз»
	185
	4
	4

	14
	ОАО «Кропоткинский молочный комбинат»
	244
	5
	5

	15
	ОАО «Кропоткинский хлебокомбинат»
	195
	4
	4

	16
	ОАО «Кропоткинский элеватор»
	147
	3
	3

	17
	ОАО «Элеватормельмаш»
	158
	3
	3

	18
	ОАО «КОПС»
	200
	4
	4

	19
	ОАО «КрЭМЗ»
	193
	4
	4

	20
	Межрайонная ИФНС  России № 5 по Краснодарскому краю
	203
	4
	4

	21
	ГБУЗ «Противотуберкулезный диспансер №4» ДЗ КК
	197
	4
	4

	22
	МБУЗ «Кропоткинская городская больница»
	1042
	21
	21

	23
	Кропоткинский почтамт УФПС Краснодарского края-филиал ФГУП «Почта России»
	433
	9
	9

	24
	ОАО «Автоколонна 1493»
	127
	3
	3

	25
	НУЗ «Узловая поликлиника на ст.Кавказская» ОАО РЖД
	168
	3
	3

	26
	Эксплуатационное локомотивное депо Кавказская ОАО РЖД
	1008
	20
	20

	27
	Вагонное ремонтное депо Кавказская-обособленное структурное подразделение Воронежского филиала «ОАО «Вагонная ремонтная компания-2»
	328
	7
	7

	28
	Кавказская дистанция электроснабжения – СП Северо-Кавказской дирекции инфраструктуры СП Северо-Кавказской железной дороги-филиала ОАО «РЖД»
	376
	8
	8

	29
	Филиал ОАО «РЖД» центральная дирекция инфраструктуры Северо-Кавказская дирекция инфраструктуры Кавказская дистанция пути
	294
	6
	6

	30
	ООО «Южный полюс»
	152
	3
	3

	31
	Филиал «Завод по экстракции растительных масел»

ООО «МЭЗ Юг Руси»

	319
	6
	6

	32
	ООО «ПромСтройМатериалы»
	302
	6
	6

	33
	МУП «Комбинат школьного питания»
	105
	2
	2

	34
	ООО «Экспресс-Логистика»
	192
	4
	4

	35
	ЗАО «Рассвет»
	118
	2
	2

	36
	ООО «СК «Родина»
	102
	2
	2

	37
	ГБУ СО КК «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов «Кавказский»
	498
	10
	10

	38
	Краснодарский филиал ЗАО «Нафтатранс»
	234
	5
	5

	39
	МБУЗ «Центральная районная больница» муниципального образования Кавказский район
	608
	12
	12

	40
	ООО «СХП «Дмитриевское»
	269
	5
	5

	41
	ООО «СК «Восток»
	104
	2
	2

	42
	ОАО «Имени И.В.Мичурина»
	117
	2
	2

	43
	ОАО «Кавказ»
	186
	4
	4

	44
	ОСБ № 8619/0242

Юго-Западный банк ОАО «Сбербанк России»
	146
	3
	3

	45
	МБУЗ ССМП муниципального образования  Кавказский район
	170
	3
	3

	46
	ООО «Велесстрой»
	151
	3
	3

	47
	ЖСК-23
	101
	2
	2

	48
	Линейный отдел МВД России на станции «Кавказская»
	229
	5
	5

	49
	Отдел МВД России по Кавказскому району
	420
	8
	8

	50
	ФКУ «7 отряд ФПС по Краснодарскому краю»
	112
	2
	2

	Итого:

	305
	305

Заместитель главы муниципального

образования Кавказский район                                                          С.В.Филатова